adalah dirasah, yang bertujuan untuk mengkaji substansi isi kitab, khususnya yang berkaitan

dengan aspek ibadah.

C. Pembahasan/ Hasil Penelitian

1. Mengenal K.H. Ahmad Rifa’i

a. Kehidupan K.H. Ahmad Rifa’i

K.H. Ahmad Rifa’i lahir dari seorang Ibu Siti Rahmah pada tanggal 9 Muharram 1200 H,

atau 1786 M, di desa tempuran yang pada waktu itu berada dalam wilayah kabupaten Semarang.

Menurut informasi lain, desa ini terletak di sebelah selatan Masjid Agung Kendal, yang saat ini

berubah nama menjadi desa Pegulon. Ayahnya K.H. Muhammad Marhum, seorang pejabat

penghulu landrat Kendal dan kakeknya Bernama K.H.